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PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL

DEL ESTADO 2025

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

(Cifras en délares)

SOBRE LA LINEA
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INGRESOS TOTALES
INGRESOS PERMANENTES
IMPUESTOS
TASAS Y CONTRIBUCIONES
VENTADEBYS
RENTAS y MULTA
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
OTROS INGRESOS
INGRESOS NO PERMANENTES
VENTAS ACTIVOS NF
TRANSFERENCIAS INVERSION
SOBRE PAT. IMPULSO ECON
GASTOS TOTALES
GASTOS PERMANENTES
GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
IESS
ISSFFA
ISSPOL
BONOS
OTROS
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
GASTOS NO PERMANENTES
BIENES DE LARGA DURACION
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
d/c GADS
OTROS
PLAN ANUAL DE INVERSIONES
GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION
BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION
OBRAS PUBLICAS

OTROS GASTOS DE INVERSION

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA
INVERSION

BIENES DE LARGA DURACION DE INVERSION

RESULTADO PRIMARIO
RESULTADO TOTAL

RESULTADO GLOBAL %PIB

27.439.876.278,07
20.956.098.805,26
16.533.258.343,32
2.019.498.759,21
125.109.857,39
660.853.695,75
1.570.464.233,32
46.913.916,27
6.483.777.472,81
8.530.644,16
6.470.507.199,17
4.739.629,48
33.064.867.574,67
22.393.113.377,25
10.099.940.781,80
2.212.300.971,71
4.037.680.604,42
178.237.505,94
5.864.953.513,38
2.661.774.383,38
454.414.320,53
252.044.435,40
1.358.007.373,53
1.136.249.559,86

10.671.754.197,42
4.255.108.865,92
3.943.839.277,79
3.471.699.851,56
472.139.426,23
2.472.806.053,71
391.082.691,46
342.810.629,07
572.896.455,92
2.465.870,77

745.486.596,08

418.063.810,41

-1.587.310.692,18
-5.624.991.296,60

-4,36%



BAJO LA LINEA

VARIACION DEL FINANCIAMIENTO
FINANCIAMIENTO PUBLICO
interna

externa
VARIACION DE SALDOS DE TITULOS VALORES Y
OTROS
(-) AMORTIZACIONES DP

interna
externa
VAR. INVERSIONES FINANCIERAS
RECUPERACION DE INVERSIONES
(-) INVERSIONES FINANCIERAS
VARIACION DE ACTIVOS
SALDOS DISPONIBLES
d/c externos
Otros
CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR
VENTAS ANTICIPADAS
VARIACION DE PASIVOS
OTROS PASIVOS

TOTAL INGRESOS + FINANCIAMIENTO
TOTAL GASTOS + AMORTIZACIONES

REGLA FISCAL

5.694.264.373,78
11.531.205.951,87
6.399.550.173,90
5.041.655.777,97

90.000.000,00

5.836.941.578,09
2.533.193.530,21
3.303.748.047,88
-131.716.131,06
129.445.639,17
261.161.770,23
1.860.882.752,55
1.579.173.360,52
1.365.839.372,46
213.333.988,06
281.709.392,03

1.798.439.698,67
1.798.439.698,67

40.961.410.621,66
40.961.410.621,66

INGRESOS PERMANENTES

GASTOS PERMANENTES

DEFICIT / SUPERAVIT PERMANENTES
INGRESOS NO PERMANENTES

GASTOS NO PERMANENTES

DEFICIT / SUPERAVIT NO PERMANENTES

20.956.098.805,26
22.393.113.377,25
-1.437.014.571,99

6.483.777.472,81
10.671.754.197,42
-4.187.976.724,61

DEFICIT / SUPERAVIT GLOBAL

-5.624.991.296,60

Notas aclaratorias: PIB estimado 2025: USD 129.018,50 millones

Fuente: Ministerio de Economia y Finanzas- eSIGEF- Bl

Elaboracidn: Subsecretaria de Presupuesto/DNCP

Direccion: Plataforma Gubernamental de
Gestion Financiera. Pisos 10y 1.

Cadigo postal: 170507 / Quito-Ecuador
Teléfono: +h93-2 3998 500
www.finanzas.gob.ec
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